РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2007

           №  39

     с. Самарка

О создании территориальной
группировки сил и средств,
предназначенной для
оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации
В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Самарский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30. 12. 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03. 08. 1996 г. № 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

                                                                                 В.М. Пирогов
Приложение к постановлению
администрации сельсовета
от   17.07.2007г.  №39
Состав группировки сил и средств сельсовета,
предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные
ситуации и проведении работ по их ликвидации
	№ п/п
	Наименование подразделения
	Наименование
формирования и их
количество
	Место дислокации
	Вре​мя
ГОТО
внос ти
	Количест во
	Порядок
оповещен
ия

	л/с
	тех ни ки

	1
	ОГПС района
	ПСО-1; пожарные расчеты
-2;
	г. Рубцовск
	пост

	2
	ЦРБ
	БСМП - 2;
	г. Рубцовск
	пост

	3
	СПК «имени Кирова»
	Ремонтно-восстановительная команда -1
	с. Самарка
	пост

	4
	ТО ТУ
Роспотребнадзора в Алтайском крае
	Звено эпид-разведки
-1;
	г. Рубцовск
	пост

	5
	ТУ ветеринарии по Рубцовскому району
	Звено ветразведки -
1;
Ветлаборатория-1
	г. Рубцовск
	пост

	6
	СПК «имени Кирова»
	Ремонтно-вос-становительное звено -1
	с. Самарка
	пост

	7
	Рубцовский РЭС (СВЭС)
	Аварийно-восстановительная группа -1
	г. Рубцовск
	пост

Примечание - в состав группировки районного звена входят только подразделения предприятий и организаций, которые осуществляют свою деятельность на всей территории района (на их базе были созданы службы ГО).